
*Kein bundesweiter Feiertag

SÜDKUPFER Bröckl Handels-GmbH & Co. KG . Benzstr. 1 . 72649 Wolfschlugen . Tel.: 07022 9566-0 . Fax: 07022 9566-55 . mail@suedkupfer.de . www.suedkupfer.de

2024

Schulferien 2024 Weihn. 23/24 Winter Ostern Pfingsten Sommer Herbst Weihn. 24/25
Baden-Württemberg 23.12. – 05.01. – 23.03. – 05.04. 21.05. – 31.05. 25.07. – 07.09. 28.10. – 31.10. 23.12. – 04.01.
Bayern 23.12. – 05.01. 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 21.05. – 01.06. 29.07. – 09.09. 28.10. – 31.10./20.11 23.12. – 03.01.
Berlin 23.12. – 05.01. 05.02. – 10.02. 25.03. – 05.04. 10.05. 18.07. – 30.08. 04.10. / 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.
Brandenburg 23.12. – 05.01. 05.02. – 09.02. 25.03. – 05.04. 10.05.  18.07. – 31.08. 04.10. / 21.10. – 02.11. 23.12. – 31.12.
Bremen 23.12. – 05.01. 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05. / 21.05. 24.06. – 02.08. 04.10. – 19.10. / 01.11. 23.12. – 04.01.
Hamburg 22.12. – 05.01. 02.02. 18.03. – 28.03. 10.5./21.5.–24.5.  18.07. – 28.08. 04.10. / 21.10. – 01.11. 20.12. – 03.01.
Hessen 27.12. – 13.01. – 25.03. – 13.04. –  15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 10.01.
Mecklenb.-Vorpomm. 21.12. – 03.01. 05.02. – 16.02. 25.03. – 03.04. 10.5./17.5. – 21.5. 22.07. – 31.08. 4.10./21.10.–26.10./1.11. 23.12. – 06.01.

Schulferien 2024 Weihn. 23/24 Winter Ostern Pfingsten Sommer Herbst Weihn. 24/25
Niedersachsen 27.12. – 05.01. 01.02. – 02.02. 18.03. – 28.03. 10.05. / 21.05. 24.06. – 03.08. 04.10. – 19.10. / 01.11.  23.12. – 04.01.
Nordrhein-Westfalen 21.12. – 05.01. –  25.03. – 06.04. 21.05. 08.07. – 20.08. 14.10. – 26.10. 23.12. – 06.01.
Rheinland-Pfalz 27.12. – 05.01. –  25.03. – 02.04. 21.05. – 29.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 08.01.
Saarland 21.12. – 02.01. 12.02. – 16.02. 25.03. – 05.04. 21.05. – 24.05. 15.07. – 23.08. 14.10. – 25.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen 23.12. – 02.01. 12.02. – 23.02. 28.03. – 05.04. 10.5. /18.5. – 21.5. 20.06. – 02.08. 07.10. – 19.10. 23.12. – 03.01.
Sachsen-Anhalt 21.12. – 03.01. 05.02. – 10.02. 25.03. – 30.03. 21.05. – 24.05. 24.06. – 03.08. 30.09. – 12.10. / 01.11. 23.12. – 04.01.
Schleswig-Holstein 27.12. – 06.01. – 02.04. – 19.04. 10.05. – 11.05. 22.07. – 31.08. 04.10. / 21.10. – 01.11. 19.12. – 07.01.
Thüringen 22.12. – 05.01. 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04. 10.5. 20.06. – 31.07. 30.09. – 12.10. 23.12. – 03.01.

Alle Angaben ohne Gewähr. Änderungen vorbehalten, für Fehler keine Haftung.

Kupfer kaufen – aber sicher!

LME geschlossen – kein Handel

 

1 Allerheiligen*
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3 Tag d. Dt. Einheit
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31 Reformationstag*

Fastnacht

Karfreitag

Ostersonntag

Ostermontag

Chr. Himmelfahrt

Pfingstsonntag
Pfingstmontag

Fronleichnam*

Buß- u. Bettag*

1. Advent

2. Advent

3. Advent

4. Advent

Heiligabend

1 Neujahr
2
3
4
5
6 Hl. Drei Könige*
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15 Mariä Himmelf.*
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30

1
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25 1. Weihnachtstag
26 2. Weihnachtstag
27
28
29
30
31 Silvester

Januar Februar März April Mai Juni

Juli August September Oktober November Dezember

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do

Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr

Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa

Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So

So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di

Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi
Do
Fr
Sa
So
Mo
Di
Mi

1 Mi Tag der Arbeit
2
3
4
5
6
7
8
9

10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48

49

50

51

52

18

1


