

Januar

1	Мо	Neujahr
2	Di	
3	Mi	1
4	Do	
5	Fr	
6	Sa	Hl. Drei Könige*
7	So	
8	Мо	
9	Di	
10	Mi	2
11	Do	
12	Fr	
13	Sa	
14	So	
_	Мо	
16		
	Mi	3
_	Do	
19		
	Sa	
	So	
	Мо	
23		
24	Mi	4
_	Do	
26	Fr	
	Sa	
	So	
	Мо	
30	Di	5

Echruar

	F	ebrua	ar
1	Do		
2	Fr		
3	Sa		
4	So		
5	Мо		
6	Di		
7	Mi		6
8	Do		
9	Fr		
10	Sa		
11	So		
12	Мо		
_		Fastnacht	_
14	Mi		. 7
_	Do		
16			
	Sa		
	So		
_	Мо		
20			
	Mi		_ 8
	Do		
23			
	Sa		
	So		
_	Мо		
27			
_	Mi		9
29	Do		

März

		MIGIZ	
1	Fr		
2	Sa		
3	So		
4	Мо		
5	Di		
6	Mi		10
7	Do		
8	Fr		
9	Sa		
10	So		
	Мо		
12	Di		
13	Mi		11
14	Do		
15	Fr		
16	Sa		
17	So		
18	Мо		
19	Di		
20	Mi		12
21	Do		
22	Fr		
23	Sa		
24	So		
25	Мо		
26	Di		4.0
27	Mi		13
28	Do		
29	Fr	Karfreitag	
30	Sa		

April

_			
1	Мо	Ostermontag	
2	Di		
3	Mi		14
4	Do		
5	Fr		
6	Sa		
7	So		
8			
9	Di		
10	Mi		15
11	Do		
12	Fr		
13	Sa		
14	So		
15	Мо		
16	Di		
17	Mi		16
18	Do		
19			
20			
21	So		
22	Мо		
23			
24	Mi		17
25	Do		
26	Fr		
27	Sa		
28	So		
29	Мо		4.0
30	Di		18

Mai

- 4	n a:	T 1 A 1 5
1	Mi	Tag der Arbeit
_2	Do	
3	Fr	
4	Sa	
5	So	
6	Мо	
7	Di	10
8	Mi	13
9	Do	Chr. Himmelfahrt
10	Fr	
11	Sa	
12	So	
13	Мо	
14	Di	
15	Mi	20
16	Do	
17	Fr	
18	Sa	
19		Pfingstsonntag
20	Мо	Pfingstmontag
21	Di	
22	Mi	21
23	Do	
24	Fr	
25	Sa	
26	So	
27	Мо	
28	Di	22
29	Mi	
30	Do	Fronleichnam*
31	Fr	

Juni

1	Sa	
2	So	
3		
4	Di	
5	Mi	23
6	Do	
7	Fr	
8	Sa	
9		
10	Mo	
11	Di	0.4
12		24
13	Do	
14	Fr	
15	Sa	
16		
17	Мо	
18	Di	
19	Mi	25
20	Do	
21	Fr	
	Sa	
23		
	Мо	
25	Di	00
26	Mi	26
27	Do	
28		
29		
30	So	

Schulferien 2024	W
Baden-Württemberg	23
Bayern	23
Berlin	23
Brandenburg	23
Bremen	23

31 Mi

23.12 05.01.	
23.12 05.01.	12.02
23.12 05.01.	05.02
23.12 05.01.	05.02
23.12 05.01.	01.02
22.12 05.01.	0
27.12 13.01.	

eihn. 23/24 Winter 23.03. 25.03. 2. – 16.02. 2. — 10.02. 2. — 09.02. 25.03. 25.03. 18.03. 18.03. . – 02.02. 02.02.

tern	Pfin
- 05.04.	21.05.
-06.04.	21.05.
- 05.04.	10
- 05.04.	10
- 28.03.	10.05.
- 28.03.	10.5./21
12.04	

Pfingsten	Sommer
21.05 31.05.	25.07 07.09.
21.05 01.06.	29.07 09.09.
10.05.	18.07 30.08.
10.05.	18.07 31.08.
10.05. / 21.05.	24.06 02.08.
0.5./21.5.–24.5.	18.07. – 28.08.

Schulferien 2024	Weihn. 23/24	Winter	Ostern	Pfingsten	Sommer	Herbst	Weihn. 24/25
Baden-Württemberg	23.12 05.01.	-	23.03 05.04.	21.05 31.05.	25.07 07.09.	28.10 31.10.	23.12 04.01.
Bayern	23.12 05.01.	12.02 16.02.	25.03 06.04.	21.05 01.06.	29.07 09.09.	28.1031.10,/20.11	23.12 03.01.
Berlin	23.12 05.01.	05.02 10.02.	25.03 05.04.	10.05.	18.07 30.08.	04.10./21.1002.11.	23.12 31.12.
Brandenburg	23.12 05.01.	05.02 09.02.	25.03 05.04.	10.05.	18.07 31.08.	04.10./21.1002.11.	23.12 31.12.
Bremen	23.12 05.01.	01.02 02.02.	18.03 28.03.	10.05. / 21.05.	24.06 02.08.	04.10 19.10. / 01.11.	23.12 04.01.
Hamburg	22.12 05.01.	02.02.	18.03 28.03.	10.5./21.524.5.	18.07 28.08.	04.10./21.1001.11.	20.12 03.01.
Hessen	27.12 13.01.	-	25.03 13.04.	-	15.07 23.08.	14.10 25.10.	23.12 10.01.
MecklenbVorpomm.	21.12 03.01.	05.0216.02.	25.03 03.04.	10.5./17.5. – 21.5.	22.07. – 31.08.	4.10/21.1026.10/1.11.	23.12 06.01.

31 So Ostersonntag

Schulferien 2024 Nordrhein-Westfalen Rheinland-Pfalz Saarland Sachsen Sachsen-Anhalt

Schleswig-Holstein

Thüringen

hn. 23/24	Winter
205.01.	01.02 02.02.
205.01.	-
205.01.	-
202.01.	12.02 16.02.
2. – 02.01.	12.02 23.02.
203.01.	05.02 10.02.
0.0001	

22.12. – 05.01. 12.02. – 16.02. 25.03. – 06.04.

Winter	Ostern
1.02. – 02.02.	18.03 28.03.
-	25.03 06.04.
-	25.03 02.04.
2.02 16.02.	25.03 05.04.
2.02 23.02.	28.03 05.04.
5.02. — 10.02.	25.03 30.03.
_	02.04 19.04.

Pfingsten	Sor
10.05. / 21.05.	24.06.
21.05.	08.07.
21.05 29.05.	15.07.
21.05 24.05.	15.07.
0.5. /18.5. — 21.5.	20.06.
21.05 24.05.	24.06.
10.05 - 11.05	22 07

-03.08. -20.08.

- 23.08.

-23.08.

-02.08.

- 03.08.

Herbst	Weihn. 24/25
04.10 19.10. / 01.11.	23.12 04.01.
14.10 26.10.	23.12 06.01.
14.10 25.10.	23.12 08.01.
14.10 25.10.	23.12 03.01.
07.10 19.10.	23.12 03.01.
30.09 12.10. / 01.11.	23.12 04.01.
04.10. / 21.10 01.11.	19.12 07.01.

Juli

	Мо	
	Di	
3	Mi	27
	Do	
	Fr	
	Sa	
	So	
	Мо	
	Di	
	Mi	_28
	Do	
	Fr	
_	Sa	
	So	
	Мо	
	Di	
17	Mi	_29
18	Do	
	Fr	
	Sa	
21	So	
22	Mo	
23	Di	
24	Mi	_30
25	Do	
26	Fr	
	Sa	
	So	
29	Мо	-04
30	Di	31

August

		agast
1	Do	
2	Fr	
3	Sa	
4	So	
5	Мо	
6	Di	
7	Mi	32
8	Do	
9	Fr	
10	Sa	
11	So	
12	Мо	
13	Di	33
14	Mi	
15	Do	Mariä Himmelf.*
16	Fr	
17	Sa	
18	So	
19	Мо	
20	Di	
21	Mi	34
22	Do	
23	Fr	
24	Sa	
25	So	
26	Мо	
27	Di	
28	Mi	35
29	Do	
30	Fr	

September

1	So				
2	Мо				
3	Di				
4	Mi			31	5
5	Do				
6	Fr				
7	Sa				
8	So				
9	Мо				
10	Di				_
11	Mi			3	7
12	Do				
13	Fr				
14	Sa				
15	So				
16	Мо				_
17	Di		_		
_	Mi		_	3	3
19	Do				
20					
21					
	So				
	Мо				
24					
25	Mi			3	9
26					
27	Fr				_
28	Sa				
29	So				
30	Мо				_

Oktober

27.1 21.1

1	Di	40
2	Mi	40
3	Do	Tag d. Dt. Einheit
4	Fr	
5	Sa	
6	So	
_7	Мо	
8	Di	
9	Mi	41
10	Do	
11	Fr	
12	Sa	
13	So	
14	Мо	
15	Di	
16	Mi	42
17	Do	
18	Fr	
19	Sa	
20	So	
21	Мо	
22	Di	
23	Mi	43
24	Do	
25	Fr	
26	Sa	
27	So	
28	Мо	
29	Di	44
30		
31	Do	Reformationstag*

November

1		Allerheiligen*
2	Sa	
3	So	
	Мо	
	Di	
_	Mi	45
	Do	
_	Fr	
_	Sa	
_	So	
	Мо	
12		
	Mi	46
	Do	
15	Fr	
	Sa	
	So	
	Мо	17
19		4/
		Buß- u. Bettag*
	Do	
22		
	Sa	
	So	
	Мо	
26	Di	
	Mi	48
	Do	
29	Fr	
30	Sa	
50		

Dezember

1	So	1. Advent
_	Мо	
	Di	
4	Mi	49
5	Do	
_	Fr	
	Sa	
_		2. Advent
9	Мо	
10		
11	Mi	50
12	Do	
13	Fr	
14	Sa	
15	So	3. Advent
	Мо	
17		
	Mi	51
	Do	
20	Fr	
21	Sa	
22	So	4. Advent
23	Мо	E 2
24		Heiligabend —
	Mi	1. Weihnachtstag
26	Do	2. Weihnachtstag
27		
	Sa	
29	So	
30	Мо	1
31	Di	Silvester

31 Sa

31 Mi